nè farris alimentis viris sociari voluerunt. Ex hoc vetustissimo ritu scienter dixit Lucianus, matrimonium confarraturus propulaturus, vinculo quasi confarrationis. & ita alludens ad prisca verba & doctrinam, simpliciter intelligi vult, sceminam publicè destinatur quasi vxorem asino, quæ publico spectaculo cum asino perinde ac vxor cum marito concumberet. Econtra-

mas, quòd ver in ipso ortu iam gemmulis floridis cuncta depingeret, & iam purpureo nitore prata vestiret & commodum disrupto spineo tegmine spirantes cinnameos odores promicarent roses, quæ me priori meo Lucio redderent. Dies ecce muneri destinatus aderat, ad conseptum canea prosequente populo pompatico fauore deducor. Ac dum ludicris scenarum choreis, primitiæ spectaculi dedicantur, tantisper ante portam constitutus, pabulum letissimi graminis, quod in ipso germinabat aditu, libens assellabam, subinde curiosos oculos, patente porta spectaculi, prospectu gratissimo respiciens. nam puelli puellæque virenti florescentes at atula, forma conspicui, veste nitidi, incessu gestuosi, Græcanicam saltantes pyrrhicam, dispositis ordinationibus decoros ambitus inerrabant, nunc in orbe rotarum flexuosi, nunc in obliquam seriem connexi, & in quadratum patorem cuneati, & in caterua dissidium separati. At ubi discursus reciproci multimos ambages tube terminalis cautus explicuit, alnea subducto & complicitis siparijs scena disponitur.

tio dicitur diffarratio, connubij inter virum & vxorem dissolutio, à diffarratione, quod genus sacrificij adhibito libo farreo fit in dissolutione matrimonij. & sicut confarraturus matrimonium dicitur, pro facturus, copulaturusque ita è contrario dici potest eleganter diffarraturus pro dissoluturus connubium. *Oppido suspensus.*] valde suspensus, anxiusque. *Diem muneris.*] diem publici spectaculi. *Scelerosa mulieris.*] Scelerosus est multorum scelerum, sceleratus vnius. Scelerosus propriè auctor est sceleris: sceleratus in quo scelus fit constitutum. scelerosus accusatio personæ est, prout docet Donatus exponens illud Terentianum: Vbi ego illum scelerosum, miserum, atque impium inueniam? Nigidius Figulus, homo (iuxta M. Varronem doctissimus, hoc inquit: inclinamentum in osus significat copiam quandam immodicam rei super qua dicitur: idcirco in culpam cadit, vt scelerosus merito dicatur, qui immodicis multisque sceleribus est coopertus. *Depudescerem.* } erubescerem, vel pudorem deponerem. Hieronymus: Non depudescio infelicitatis meæ, quin potius plango me non esse quod fuerim. Depudescere est exuere pudorem, vt apud Ouid. Depudui, pre fugis que pudor sua signa reliquit. Hic enim particula De, modò intentionem significat, modò diminutionem. *Vngula rotun.* } talis est asinorum vngula. Sunt asini ex illo animalium genere, quæ Græci monycha vocant: hoc est, solidipeda. *Mutila.* } trunca, sine digitis. *Tenui spe.*] pusilla specula. est enim specula diminutiuum, ex spe factum. veteres dixerunt speres pluraliter, quod liquet illo versu Ennian: Sperosi speres quicquam prodesse potis sunt. *Gemmulis flori.*] Gemmas, & diminutiue gemmulas, dicimus oculos in vitibus. Inde apud Columellam malleoli & palmites vitiginei bigemmes & trigemmes, à numero gemmarum appellantur. Quintil. in 8. de translatione scribens: Necessitate (inquit) rustici dicunt gemmam in vitibus. quid enim dicerent aliud? & sitire tegetes. Plin. quoque in 17. Hæc vocatur in vite gemma, cum illi cespitem facit. Idem auctor est, de sititate gemmarum fertilitatis indicium esse. Hinc verbum est geminare, & gemmascere, quod significat gemmas parere. Huiusce gemmæ vitigineæ meminuit & Ouid. illo versu: Et noua de grauido palmitis gemma tu met. præterea nomine gemmularum flores significantur, quibus tanquam gemmis verno tempore cuncta pinguntur & præta vestiuntur. Flos enim (vt Plinij verbis utar) est pleni veris indicium, & anni renascentis: flos gaudium arborum: tunc senouas, aliasque quam sunt ostendunt: tunc variis colorum picturis in certamen vsque luxuriant. *Commodum.*]